

契約年月日：令和6年4月1日

木津川水系砂防施設調査点検業務

【業務設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務
履行場所	三重県名張市安部田地先（木津川水系砂防管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	7) 施工県	三重県
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 調査課	8) 地 区	名張市
3) 業務番号	24865833040005	9) 河川・路線	木津川上流
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、木津川水系砂防管内の砂防施設の現況を調査点検により把握し、砂防施設の機能維持のための技術的判断の基礎資料の作成と、水文観測所の観測機器及び観測施設の維持及び管理のため、水文観測業務規程に基づく砂防水文観測施設の定期点検及び維持補修等を行う。また、水文水質データベースを用いて令和6年1月1日から12月31日までの水文観測データの標準照査を行うものである	業務内容	調査点検 1回、健全度評価 1式、定期保守点検（雨量計）（1回／月） 1 1回、定期保守点検（地下水位計）（1回／3ヶ月） 3回、総合保守点検（1 回／年） 1回、地下水位資料作成 3箇所、統計資料の作成 1式、水文水質 データベースの登録 2回

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		4,946,578			
水文観測所保守点検		式	1		3,902,661			
水文観測所保守点検		式	1		3,902,661			
計画準備		業務	1		117,000			内 1号
打合せ協議		式	1		173,300			内 2号
点検報告		式	1		242,730			内 3号
現地調査		(回)式	(1)1		381,169			内 4号
定期保守点検		(回)式	(11)1		1,717,562			内 5号

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期保守点検		(回)式	(3)1		93,366			内 6号
総合保守点検		(回)式	(1)1		233,415			内 7号
報告書作成		業務	1		727,859			内 8号
消耗品取替え		式	1		216,260			内 9号
水文資料整理		式	1		1,043,917			
水文資料整理		式	1		1,043,917			
計画準備		業務	1		84,190			内 10号
打合せ協議		式	1		33,250			内 11号

設計内訳書

業務名 木津川水系砂防施設調査点検業務					業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地下水位資料作成		箇所	3	32,620	97,860			単 1号
標準照査		式	1		148,176			内 12号
標準照査		式	1		28,056			内 13号
統計資料の作成		式	1		82,320			内 14号
報告書作成		業務	1		367,865			内 15号
水文水質データベース登録		回	2	101,100	202,200			単 2号
直接経費		式	1		256,355			
直接経費		式	1		256,355			

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		161,355			
旅費交通費		式	1		161,355			内 16号
電子成果品作成費		式	1		95,000			
電子成果品作成費		式	1		95,000			内 17号
直接測量費		式	1		5,202,933			
間接測量費		式	1		3,687,067			
諸経費		式	1		3,687,067			内 18号
測量業務価格		式	1		8,890,000			

設計内訳書

業務名 木津川水系砂防施設調査点検業務					業種 項目	設計業務 砂防施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防施設点検		式	1		3,661,550			
砂防施設点検		式	1		3,661,550			
調査点検		式	1		3,661,550			
計画準備		式	1		123,150			内 19号
調査点検		式	1		2,180,000			内 20号
健全度評価		式	1		632,000			内 21号
報告書作成		式	1		726,400			内 22号
共通		式	1		81,350			

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		81,350			
打合せ等		式	1		81,350			
打合せ		式	1		81,350			内 23 号
直接経費		式	1		214,556			
直接経費		式	1		214,556			
旅費交通費		式	1		98,556			
旅費交通費		式	1		98,556			内 24 号
電子成果品作成費		式	1		116,000			

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		116,000			内 25号
直接原価（その他原価除く）		式	1		3,957,456			
その他原価		式	1		2,015,551			
一般管理費等		式	1		3,206,993			
業務価格		式	1		9,180,000			
業務価格		式	1		18,070,000			
消費税相当額		式	1		1,807,000			
業務委託料		式	1		19,877,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		117,000	内 26号
計						117,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		173,300	内 27号
計						173,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	点検報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検報告		回	9	23,490	211,410	単 3号
	総合点検報告		回	1	31,320	31,320	単 4号
計						242,730	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	15	13,350	200,250	単 5号
	現地調査移動工数		工数	2.71	66,760	180,919	単 6号
計						381,169	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	定期保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	132	5,320	702,240	単 7号
	定期保守点検移動工数		工数	15.268	66,500	1,015,322	単 8号
計						1,717,562	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	定期保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	地下水位計		計器	9	3,990	35,910	単 9号
	定期保守点検移動工数		工数	0.864	66,500	57,456	単 8号
計						93,366	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	総合保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	12	7,980	95,760	単 10 号
	地下水位計		計器	3	5,985	17,955	単 11 号
	総合保守点検移動工数		工数	1.8	66,500	119,700	単 12 号
計						233,415	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		727,859	内 28 号
計						727,859	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	消耗品取替え						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	消耗品取替え		式	1		216,260	内 29 号
計						216,260	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		84,190	内 30 号
計						84,190	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		33,250	内 31 号
計						33,250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	標準照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量AQC		観測所月	144	1,029	148,176	単 14 号
計						148,176	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	標準照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量MQC		観測所月	12	2,338	28,056	単 15 号
計						28,056	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	統計資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所	12	6,860	82,320	単 16 号
計						82,320	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		367,865	内 32 号
計						367,865	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 16 号	旅費交通費						
	打合せ		回	5	3,344	16,720	単 18 号
	直接往復費（現地調査）		回	1	20,130	20,130	単 19 号
	直接往復費（定期保守点検（雨量））		回	11	9,537	104,907	単 20 号
	直接往復費（定期保守点検（地下水位））		回	3	2,456	7,368	単 21 号
	直接往復費（総合保守点検）		回	1	12,230	12,230	単 22 号
計						161,355	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,728,864	
	電子成果品作成費		式	1		95,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						95,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		5,202,933	成果検定費を除く
	諸経费率		%	71			
諸経費			式	1		3,694,082	直接測量費×諸経费率
調整額						-7,015	
計						3,687,067	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		123,150	内 33 号
計						123,150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	調査点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査点検		式	1		2,180,000	内 34 号
計						2,180,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	健全度評価						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	健全度評価		式	1		632,000	内 35 号
計						632,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		726,400	内 36 号
計						726,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	1	81,350	81,350	単 23 号
計						81,350	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	1	5,016	5,016	単 24 号
	直接往復費（砂防施設点検）		回	30	3,118	93,540	単 25 号
計						98,556	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,742,900	
	電子成果品作成費		式	1		116,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						116,000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		117,000	
	測量技師 内業		人	1.1	44,000	48,400	
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600	
計						117,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号		打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		173,300		
	測量主任技師 内業		人	1	51,000	51,000		
	測量技師 内業		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補 内業		人	1	34,300	34,300		
計						173,300		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		727,859	
	測量技師 内業		人	2.127	44,000	93,588	
	測量技師補 内業		人	8.508	34,300	291,824	
	測量助手 内業		人	10.635	32,200	342,447	
計						727,859	

消耗品取替え

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	消耗品取替え						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	消耗品取替え		式	1		216,260	内 37 号
計						216,260	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		84,190	
	測量技師 内業		人	0.9	44,000	39,600	
	測量技師補 内業		人	1.3	34,300	44,590	
計						84,190	

打合せ協議

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 31 号	打合せ協議						
直接人件費			式	1		33,250	
	測量技師補		人	0.5	34,300	17,150	
	測量助手		人	0.5	32,200	16,100	
計						33,250	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		367,865	
	測量技師 内業		人	1.075	44,000	47,300	
	測量技師補 内業		人	4.3	34,300	147,490	
	測量助手 内業		人	5.375	32,200	173,075	
計						367,865	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		123,150	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950	
計						123,150	

調査点検

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	調査点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,180,000	
	技師 (A)		人	4	55,200	220,800	
	技術員		人	62	31,600	1,959,200	
計						2,180,000	

健全度評価

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	健全度評価						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		632,000	
	技師 (A)		人	5	55,200	276,000	
	技師 (C)		人	10	35,600	356,000	
計						632,000	

報告書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		726,400	
	技師 (A)		人	4	55,200	220,800	
	技術員		人	16	31,600	505,600	
計						726,400	

消耗品取替え

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	消耗品取替え						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	乾電池 (雨量)		個	96	135	12,960	
	カートリッジ		本	48	1,550	74,400	
	自記紙 (雨量)		本	72	1,575	113,400	
	シリカゲル		缶	1	15,500	15,500	
計						216,260	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	地下水位資料作成		箇所	1	32,620	32,620	単 13 号
計						32,620	
単価						32,620	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	水文水質データベース登録		回	1	101,100	101,100	単 17 号
計						101,100	
単価						101,100	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		23,490		
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200		
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290		
計						23,490		
単価						23,490	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		31,320		
	測量技師 内業		人	0.4	44,000	17,600		
	測量技師補 内業		人	0.4	34,300	13,720		
計						31,320		
単価						31,320	円/回	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		13,300	
	測量技師補外業		人		0.2	34,300	6,860	
	測量助手外業		人		0.2	32,200	6,440	
材料費			式		1		53	直接人件費の 0.4 %
計							13,353	
単価							13,350	円/観測所

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
単 6号	現地調査移動工数						1	66,760
直接人件費			式	1			66,500	
	測量技師補外業		人	1	34,300		34,300	
	測量助手外業		人	1	32,200		32,200	
材料費			式	1			266	直接人件費の 0.4 %
計							66,766	
単価							66,760	円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		5,320	
	測量技師補外業		人		0.08	34,300	2,744	
	測量助手外業		人		0.08	32,200	2,576	
計							5,320	
単価							5,320	円/計器

定期保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	定期保守点検移動工数						1	66,500
直接人件費			式	1			66,500	
	測量技師補外業		人	1	34,300		34,300	
	測量助手外業		人	1	32,200		32,200	
計							66,500	
単価							66,500	円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		3,990	
	測量技師補外業		人		0.06	34,300	2,058	
	測量助手外業		人		0.06	32,200	1,932	
計							3,990	
単価							3,990	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	雨量計		単位	計器	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		7,980	7,980	
	測量技師補 外業		人	0.12	34,300	4,116		
	測量助手 外業		人	0.12	32,200	3,864		
計						7,980		
単価						7,980	円/計器	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		5,985	
	測量技師補外業		人		0.09	34,300	3,087	
	測量助手外業		人		0.09	32,200	2,898	
計							5,985	
単価							5,985	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	総合保守点検移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		66,500		66,500
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300		
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200		
計						66,500		
単価						66,500	円/工数	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		32,620	
	測量技師補		人		0.2	34,300	6,860	
	測量助手		人		0.8	32,200	25,760	
計							32,620	
単価							32,620	円/箇所

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	雨量AQC		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,029		1,029
	測量技師補 内業		人	0.03	34,300	1,029		
計						1,029		
単価						1,029	円／観測所月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	雨量MQC		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,338		
	測量技師補 内業		人	0.04	34,300	1,372		
	測量助手 内業		人	0.03	32,200	966		
計						2,338		
単価						2,338	円/観測所月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	雨量						1	6,860
直接人件費			式		1		6,860	
	測量技師補 内業		人		0.2	34,300	6,860	
計							6,860	
単価							6,860	円/観測所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	水文水質データベース登録						1	101,100
直接人件費			式		1		101,185	
	測量技師補 内業		人		2.95	34,300	101,185	
計							101,185	
単価							101,100	円/回

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	打合せ		単位	回	数量		単価	3,344
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通費						単 26 号	
			回	1	3,344	3,344		
計						3,344		
単価						3,344	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	直接往復費（現地調査）		単位	回	数量		単価	20,130
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基地～現地								
			式	1		20,139		
	ライトバン 1.5L		台・日	7	2,877	20,139	単 27 号	
計						20,139		
単価						20,130	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 20 号	直接往復費（定期保守点検（雨量））					1		9,537
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
基地～現地			式	1		9,537		
	ライトバン 1.5L		台・日	3	3,179	9,537		単 28 号
計						9,537		
単価						9,537	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 21 号	直接往復費（定期保守点検（地下水位））					1		2,456
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
基地～現地			式	1		2,456		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,456	2,456		単 29 号
計						2,456		
単価						2,456	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 22 号	直接往復費 (総合保守点検)					1		12,230
基地～現地			式	1		12,236		
	ライトバン 1.5L		台・日	4	3,059	12,236		単 30 号
計						12,236		
単価						12,230		円/回

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			81,350		81,350
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100		
	技師（A）		人	0.5	55,200		27,600		
	技師（B）		人	0.5	45,300		22,650		
計							81,350		
単価							81,350	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	打合せ		単位	回	数量		単価	5,016
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通費						単 31 号	
			回	1	5,016	5,016		
計						5,016		
単価						5,016	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	直接往復費（砂防施設点検）		単位	回	数量		単価	3,118
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基地～現地								
			式	1		3,118		
	ライトバン 1.5L						単 32 号	
			台・日	1	3,118	3,118		
計						3,118		
単価						3,118	円/回	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	交通費						1	3,344
	交通費		往復	1	3,344		3,344	
計							3,344	
単価							3,344	円/回

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 27 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		1	2,877
材料費			式	1		1,263	
	ガソリン レギュラー		L	8.37	151	1,263	
機械経費			式	1		1,614	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.1	195	604	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						2,877	
単価						2,877	円/台・日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,467		3,179
	ガソリン レギュラー		L	9.72	151	1,467		
機械経費			式	1		1,712		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.6	195	702		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								3,179
単価								3,179 円/台・日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		2,456	
材料費			式	1		978	
	ガソリン レギュラー		L	6.48	151	978	
機械経費			式	1		1,478	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.4	195	468	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						2,456	
単価						2,456	円/台・日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,386		3,059
	ガソリン レギュラー		L	9.18	151	1,386		
機械経費			式	1		1,673		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.4	195	663		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								3,059
単価								3,059 円/台・日

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	金額	単価	摘要
31号	交通費							
	交通費		往復	1	5,016	5,016		5,016
計								5,016
単価							5,016	円/回

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	3,118
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,426		
	ガソリン レギュラー		L	9.45	151	1,426		
機械経費			式	1		1,692		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.5	195	682		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								3,118
単価								3,118 円/台・日